
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu__________________ Estensore Dott. ssa  Luisa Massa______________________________ Pagina 1 di 4 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
Via  Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale n. 696  del  04/12/2009 
 
 

 
 

 

OGGETTO: Avviso urgente di procedura comparativa pubblica per titoli per la stipulazione di 
contratti di lavoro subordinato a tempo determinato per far fronte alle esigenze del PPA del virus 
a/h1/n1 per dirigenti biologi e nomina commissione di valutazione dei candidati. 
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno QUATTRO del mese di DICEMBRE, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato MURA 
 
 
 
 
 



Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu__________________ Estensore Dott. ssa  Luisa Massa______________________________ Pagina 2 di 4 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  
di Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del           
Dott. Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 8 settembre  
2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

 
VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
DATO ATTO  che, a seguito dell'emergenza dovuta al diffondersi dell'influenza A/H1N1 e 

del conseguente Piano di prevenzione aziendale per affrontare l'insorgenza 
del virus, la Direzione Sanitaria ha manifestato l'urgenza di acquisire un 
dirigente  biologo  per garantire un adeguato livello di assistenza 
specialistica in regime ordinario, di urgenza e di pronto soccorso ivi 
compresa l'attività di  pronta disponibilità; 

 
VISTA quindi la nota del Direttore Generale del 03.12.2009 con la quale si chiede 

di attivare una selezione a tempo determinato per i motivi su espressi per per 
Dirigenti Biologi per la stipula di contratti a tempo determinato con 
decorrenza dal 22.12 2009 e fino al 30.04.2010, salva eventuale proroga; 

 
CONSIDERATO che, si è pertanto predisposto l'allegato avviso di procedura comparativa che 

fa parte integrante del presente atto, che, stante l'assoluta urgenza, si ritiene 
di approvare e di pubblicare in data odierna sull'Albo aziendale, sul sito 
istituzionale dell'Azienda, con invio urgente – via telefax – alle altre 
Aziende sanitarie regionali per la pubblicazione sui relativi Albi; 

 



Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu__________________ Estensore Dott. ssa  Luisa Massa______________________________ Pagina 3 di 4 

VISTA la necessità di determinare che la Commissione esaminatrice delle eventuali 
candidature conseguenti al detto Avviso urgente sia così composta: - il 
Direttore Sanitario o suo delegato, con funzioni di Presidente e due dirigenti 
biologi; 

 
DATO ATTO che si rende necessario delegare al Direttore Sanitario, con separata nota, 

l'individuazione del proprio eventuale delegato e dei due componenti su 
citati; 

 
ACQUISITI  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario. 
 

D E L I B E R A  
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 
1) di indire una Procedura Comparativa Pubblica, per titoli, per l'attivazione di 

n. 1 contratto di lavoro a tempo determinato con decorrenza dal 22.12 2009 
e durata fino al 30.04.2010, salva eventuale proroga, a seguito di 
pubblicazione in estrema urgenza di apposito avviso, per affrontare 
l'insorgenza del virus A/H1N1 garantendo adeguate misure assistenziali 
aziendali volte a fronteggiare il diffondersi dell'influenza nelle Unità 
Operative dell'Azienda; 
 

2) di approvare l'allegato avviso per una procedura comparativa, che si unisce 
in copia al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, e, 
stante l'assoluta urgenza, di pubblicarlo in data odierna sull'Albo aziendale, 
sul sito istituzionale dell'Azienda (www.aousassari.it.), con invio urgente – 
via telefax – alle altre Aziende sanitarie regionali per la pubblicazione sui 
relativi Albi; 
 

3) di dare mandato alla Direzione Sanitaria e al Servizio Acquisizione Risorse 
Umane degli urgenti adempimenti esecutivi del presente atto. 
 
                IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Renato Mura) 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  
                 (Dott. Giuseppe Pintor)               (Dott. Nicolò Licheri) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu__________________ Estensore Dott. ssa  Luisa Massa______________________________ Pagina 4 di 4 

 
   
Responsabile Struttura Proponente  
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 

Pubblicazione dal 04/12/2009 
 

 
 

 
 


